
QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 20106
Diário OficialExecutivo  4

Contratado(s): 
Nome: BRIUTE COM. REP. IMP. E EXP. LTDA
Endereço: Tv Dr Moraes, Bairro: Nazaré, 55
CEP. 66035-080 - Belém/PA
Telefone: 9132223120 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124221

DISPENSA: 10/2010
Data: 30/06/2010
Valor: 34.531,84
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde de uso Comum para 
atender as necessidades da FHCGV, conforme especificações 
contidas nos anexos deste instrumento.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8666/93 de 
21/06/2003, republicada em 06/07/94 e alterações posteriores.
Data de Ratificação: 14/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: ARTFIO COM. E REP. LTDA
Endereço: R 3, Bairro: Setor Morais, 563
CEP. 74620-385 - Goiânia/GO
Telefone: 9132740829 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124256

DISPENSA: 10/2010
Data: 30/06/2010
Valor: 23.200,00
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde de uso Comum para 
atender as necessidades da FHCGV, conforme especificações 
contidas nos anexos deste instrumento.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8666/93 de 
21/06/2003, republicada em 06/07/94 e alterações posteriores.
Data de Ratificação: 14/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: F. CARDOSO E CIA LTDA
Endereço: Vl Neusa, Bairro: Marco, 750
CEP. 66093-200 - Belém/PA
Telefone: 9132021344 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra
Dispensa de Licitação

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124239
DISPENSA: 10/2010

Data: 30/06/2010
Valor: 109.337,35
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde de uso Comum para 
atender as necessidades da FHCGV, conforme especificações 
contidas nos anexos deste instrumento.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8666/93 de 
21/06/2003, republicada em 06/07/94 e alterações posteriores.
Data de Ratificação: 14/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: CIRURGICA FERNANDES LTDA
Endereço: Al África, Bairro: Tamboré, 570
CEP. 06543-306 - Santana de Parnaíba/SP
Telefone: 1141520500 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124250

DISPENSA: 10/2010
Data: 30/06/2010
Valor: 147.280,76
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde de uso Comum para 
atender as necessidades da FHCGV, conforme especificações 
contidas nos anexos deste instrumento.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8666/93 de 
21/06/2003, republicada em 06/07/94 e alterações posteriores.
Data de Ratificação: 14/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          Estadual
10302118526100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: CREMER S/A
Endereço: R S Paulo, Bairro: Itoupava Seca, 291
CEP. 89030-000 - Blumenau/SC
Telefone: 4721238315 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124323

DISPENSA: 8/2010
Data: 30/06/2010
Valor: 10.614,00
Objeto: Aquisição de Produtos para a Saúde Especializados 
utilizados nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, 
ag~encia transfusional, centro cirúrgico e obstétrico da FHCGV.
Fundamento Legal: Inciso IV, do art.24, da Lei nº 8.666/93
Data de Ratificação: 14/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: DB LEAL
Endereço: R dos Pariquis, Bairro: Cremação, 3001
CEP. 66040-045 - Belém/PA
Telefone: 9132594940 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124295

DISPENSA: 10/2010
Data: 30/06/2010
Valor: 29.558,20
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde de uso Comum para 
atender as necessidades da FHCGV, conforme especificações 
contidas nos anexos deste instrumento.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8666/93 de 
21/06/2003, republicada em 06/07/94 e alterações posteriores.
Data de Ratificação: 14/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: PRONTO SAUDE COM. DE MAT. HOSP. LTDA
Endereço: Tv Três de Maio, Bairro: Fátima, 770 A
CEP. 66060-600 - Belém/PA
Telefone: 9132465318 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124286

DISPENSA: 10/2010
Data: 30/06/2010
Valor: 23.845,00
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde de uso Comum para 
atender as necessidades da FHCGV, conforme especificações 
contidas nos anexos deste instrumento.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8666/93 de 
21/06/2003, republicada em 06/07/94 e alterações posteriores.
Data de Ratificação: 14/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: M.M. LOBATOCOM. E REP. LTDA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Agulha (Icoaraci), 1331
CEP. 66811-000 - Belém/PA
Telefone: 9132011000 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

LICENÇA E PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124318

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: THIAGO ROCKMANN DOS SANTOS
Matrícula: 57188269/1
Cargo/Lotação: AUXILIAR DE TECNICO DE INFORMATICA/ 
FPEHCGV
Período: 07/06/2010 A 16/06/2010

RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO
PORTARIA Nº 211, DE 25 DE JUNHO DE 2010.

Servidor: FABIO MANOEL GOMES DA SILVA
Matrícula: 57192101/1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
De: Serviço de Terapia Renal Substitutiva (003130405000000)
Para: Serviço de Triagem (003130311000000)
Data Início: 01/07/2010

RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO
PORTARIA Nº 212, DE 25 DE JUNHO DE 2010.

Servidor: CHARLES ADAILSON BRITO LIMA
Matrícula: 54195126/1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
De: Serviço de Unidade de Terapia Intensiva – UTI 
(003130306000000)
Para: Serviço de Terapia Renal Substitutiva (003130405000000)
Data Início: 01/07/2010
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124391

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 002/2010

Objeto: Credenciamento de empresas especializadas no 
fornecimento em consignação de materiais de órteses e próteses 
(OPMEs) utilizados nos procedimentos de cirurgia cardíaca 
em pacientes do sus, conforme tabela vigente do sas/ms por 
um período de 12 (doze) meses, conforme anexos deste 
regulamento.
Pedido de Credenciamento: de 05/07/10 à 20/07/2010
Horário: 09:00 às 14:00 horas (Horário de Brasília).
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação da FHCGV, 
situada na Travessa Alferes Costa, s/n, Pedreira, Belém/Pa.
Publicação do Resultado (DOE): 05/08/2010.
O edital encontra-se disponível no site: www.compraspara.
pa.gov.br e/ou na Sala da CPL da FHCGV, sito Trav. Alferes Costa, 
s/n, Pedreira, Belém/Pará de 08:00 às 14:00 horas, devendo o 
interessado estar de posse de um pen-driver para gravação.
Belém, 30 de junho de 2010.
Celimar do Socorro F. da Silva
Presidente - CPL/FHCGV

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124475

Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 29/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
SIDNEY PIMENTA DOS SANTOS                         TECNICO DE 
ENFERMAGEM              29/12/2010  
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124619

INEXIGIBILIDADE: 7/2010
Data: 30/06/2010
Valor: 116.760,00
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva em duas autoclaves Baumer B-705, com reposição de 
peças, por um período de 12 meses para atender as necessidade 
da Central de Material de Esterilização da FHCGV.
Fundamento Legal: Inciso I do art.25 da Lei nº 8.666/93
Data de Ratificação: 29/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    334039              0269000000          Estadual
10302118526100000    334039              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: PARÁ- Comércio de Equipamentos Médicos Ltda.
Endereço: Tv Angustura, Bairro: Marco, 2877
CEP. 66093-040 - Belém/PA
Telefone: 9132766889 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124609

Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 29/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
AARÃO MEIR SERRUYA                                FISIOTERAPEUTA                     29/12/2010  
ERIKA ASSIS DE ALBUQUERQUE                        PROCURADOR FUNDACIONAL             29/12/2010  
JORGE LUIS MONTEIRO SPINELLI                      FISIOTERAPEUTA                     29/12/2010  
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124587

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 43/2010
Objeto: A aquisição de material permanente para o Setor de 
Farmácia e atender as necessidades da FHCGV, conforme 
especificações contidas no termo de referência e anexos do 
Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Celimar do Socorro Ferreira da Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/06/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118513610000       449052                 0103000000          
Estadual
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra


